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Besvarelse af spørgsmål nr. 886 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 886 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 886 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Comanches-rocker over-

faldet i Vestre fængsel”, bragt på ekstrabladet.dk, den 17. juni 

2023, herunder sætningen: “Scenen er som taget ud af en ame-

rikansk fængselsfilm. Klynger af yngre mænd driver rundt i den 

lukkede fængselsgård. Pludselig nærmer tre mænd sig en fange, 

som dagen før er blevet indsat i Vestre Fængsel. Den nye ind-

satte er knyttet til rockergruppen Comanches MC, mens de tre 

mænd, der nærmer sig, har en tilknytning til LTF”, og vil mini-

steren på baggrund heraf redegøre for, at bandemedlemmer, her-

under medlemmer af en forbudt bande, angiveligt kan klynge 

sig sammen på gårdture i lukkede fængsler og arresthuse og der-

ved videreføre en forbudt forening og udøve vold? Vil ministe-

ren endvidere redegøre for, hvilke disciplinære konsekvenser 

det har fået for de pågældende bandemedlemmer, herunder for 

om de nu er blevet indsat i isolation i strafcelle uden tv-under-

holdning, køleskab, elkedel og andre overdådige luksusgoder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Direktoratet for Kri-

minalforsorgen indhentet bidrag fra det kriminalforsorgsom-

råde, hvorunder Vestre Fængsel henhører.   

 

Vestre Fængsel kan bekræfte, at der har været en episode på et 

gårdtursområde mellem flere indsatte. Vestre Fængsel har en 

stor del indsatte med tilknytning til rocker/bandegrupperinger. 

Rocker/bandemedlemmer placeres på baggrund af oplysninger 

fra kriminalforsorgens sikkerhedsorganisation, der løbende 

modtager oplysninger fra politiet, herunder om konflikter i 

rocker/bandemiljøet. Deres forhold under indsættelse som f.eks. 

fællesskab med andre indsatte samt afvikling af gårdtur vurde-

res ligeledes ud fra disse oplysninger.    

 

For så vidt angår disciplinære konsekvenser kan det oplyses, at 

de involverede indsatte er disciplinært sanktioneret for episoden 

med 23 til 26 dages strafcelle, ligesom nogle af de indsatte er 

overført til anden placering. Strafcelle på Vestre Fængsel afvik-

les på egen celle med det normale inventar, herunder TV og kø-

leskab, uden fællesskab med andre indsatte, herunder på gård-

tur.” 
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